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Liturgijska godina “C”
Godište XXII., br. 4/2019.

VI. I VII.

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  POŠTUJ DOSTOJANSTVO LJUDSKOG TIJELA

Bog je stvorio čovjeka kao muško i žensko da bi njih dvo-
je postali jedno tijelo. Na temelju Božje riječi u Bibliji, 
kršćanski nauk snažno naglašava dostojanstvo ljudskog 
tijela i ljudske spolnosti koja se treba živjeti u bračnoj 
ljubavi. No svjedoci smo koliko je oko nas bestidnog 
omalovažavanja ljudskog tijela i pogrješnog življenja 
ljudske spolnosti. Ona je jedna od stvarnosti ljudskog 
bića. Obuhvaća osobu u cjelini jedinstva tijela i duše. 
Različiti spolovi imaju jednako dostojanstvo i usmjereni 
su kao različita “bića za drugoga”. Ljudska seksualnost u 
službi je ljubavi i života koji niče iz međusobnog darivan-
ja. Ljubav je temeljni i urođeni poziv svakoga ljudskog 
bića. Šesta nas Božja zapovijed poziva da uredno i čisto 
živimo svoju spolnost kao izraz ljubavi. Tri su različita 
oblika krjeposti čistoće: bračna, udovička i djevičanska 
čistoća. Prema kršćanskom nauku, ljudska spolnost živi 
se u bračnoj ljubavi i vjernosti dvoje supružnika. Ona je 
u službi ljubavi i rađanja djece. Sve što se tome protivi 
jest povreda šeste Božje zapovijedi, a to je: preljub, rasta-
va braka, rodoskvrnuće, mnogoženstvo, slobodne veze,  
kontracepcija, sterilizacija.
Šesta zapovijed upozorava na opasnosti od zlouporaba 

spolnosti i od grijeha protiv spolne čistoće. Spolnost se zloupotrebljava svojevoljnim 
požudnim mislima, željama, riječima i djelima u odnosu prema sebi ili drugome. Svaka 
neuredna želja za spolnim užitkom općenito se naziva bludnost, osobito ako se traži radi 
samoga sebe te se u njoj isključuje ljubav i rađanje. Najčešći su grijesi bludnosti: blud, 
masturbacija, pornografija, prostitucija, homoseksualnost, pedofilija i silovanje. Ljudska 
spolnost velika je vrijednost i trebamo je dostojanstveno živjeti u krjeposti čistoće koju 
postižemo molitvom i samosvladavanjem. Isus Krist uzor je čistoće. Naše tijelo hram 
je Duha Svetoga i izražava čovjekovo duhovno - tjelesno jedinstvo u težnji za Božjom 
ljubavi.
Deveta Božja zapovijed poziva na svetost, vjernost, ljubav i čistoću u bračnom životu. 
Bračni savez koji su supružnici sklopili sakramentom ženidbe neopoziv je i nerazrješiv. 
Spolnost je usmjerena izražavanju ljubavi dvoje supružnika. Njihova intimnost znak 
je duhovnog zajedništva posvećenog sakramentom. Čistoća srca naš je trajni zadatak i 
postiže se vježbanjem u umjerenosti, čistim nakanama i pogledima, stidljivošću i, nad-
asve, svakodnevnom molitvom. Grijesi protiv devete Božje zapovijedi povrjeđuju dos-
tojanstvo i svetost bračne ljubavi i ženidbenog jedinstva. Bračna nevjera bludni je grijeh 
osobe koja je u braku a učinjen s drugom osobom. Rastava je raskid bračnog saveza na 
koji su se supružnici pred Bogom i Crkvom obvezali živjeti sve do smrti a ona pogađa 
cijelu obitelj, osobito djecu. Sklapanje novog braka dovodi rastavljene u stanje trajnog 
preljuba. Isus osuđuje svaki ovakav grijeh jer bračna ljubav je jedinstvena i nedjeljiva.
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LITURGIJSKA ČITANJA

VI. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 17. - 23. 2. 2019.

1. čitanje: Jr 17,5-8. 
Otpjevni psalam: Ps 1,1-4.6.
2. čitanje: 1Kor 15,12.16-20.

Evanđelje: Lk 6,17.20-26.

U ono vrijeme: Isus siđe s dvanaestoricom 
i zaustavi se na ravnu. Podigne oči prema 
učenicima i govoraše:
»Blago vama, siromasi: vaše je kraljevstvo 
Božje! Blago vama koji sada gladujete: vi ćete 
se nasititi! Blago vama koji sada plačete: vi 
ćete se smijati! Blago vama kad vas zamrze 
ljudi i kad vas izopće i pogrde te izbace ime 
vaše kao zločinačko zbog Sina Čovječjega!
Radujte se u dan onaj i poskakujte: evo, plaća 
vaša velika je na nebu. Ta jednako su činili 
prorocima oci njihovi!«
»Ali jao vama, bogataši: imate svoju utjehu! 
Jao vama koji ste sada siti: gladovat ćete! 
Jao vama koji se sada smijete: jadikovat ćete 
i plakati! Jao vama kad vas svi budu hvalili! Ta 
tako su činili lažnim prorocima oci njihovi.«

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 18. 2. 2019. 
7,00 Ilka za + supruga Vladimira Mihića, nje-
gove roditelje Marka i Anicu
7,30 Pero i obitelj za ++ roditelje Ićana i Anu, 
braću Žarka i Iliju i ostale ++
7,30 Zora Martić za + oca Grgu Knezovića
18,00 Obitelj za + Mladena Knezovića (god.)
18,00 Zdenka Sušac za + sina Ivu
18,00 Vinka Mandić za ++ roditelje Niku i 
Mandu Vasilj

Utorak, 19. 2. 2019.
7,00 Mirjana Rozić za ++ roditelje Jozu i 
Dragu
7,30 Obitelj za + Jozi i Janju Marić
7,30 Obitelj za + Mirka i Slavku Topić
18,00 Ljubica Cigić za + supruga Vinka, nje-
gove roditelje Marka i Anđu
18,00 Manda Rozić za ++ roditelje Ivana i Katu 
i ostale ++

Srijeda, 20. 2. 2019.
7,00 Marinko i Zlatko Rozić za ++ roditelje 
Tomu i Ivu
7,30 Darko i Zrinka Šimić za ++ Franju, Ružu, 
Peru, Milku i ostale ++ iz obitelji
7,30 Ruža i djeca za + Franu Perića 
18,00 Obitelj za ++ Damjana i Pavku Zubac i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Ljubica Milićević i djeca za svoje ++

Četvrtak, 21. 2. 2019.
7,00 Obitelj za + Vidaka Prskala
7,30 Djeca za ++ roditelje Antu i Ljubicu 
Zovko
7,30 Obitelj Vrančić za + Dragicu Anđelković 
(god.)
18,00 Marija Zeljko za ++ roditelje Luku i Milku 
i sestru Ljubicu Lukić
18,00 Slavica Pehar i obitelj za + oca Iliju 
Buljana

Petak, 22. 2. 2019.
7,00 Djeca za ++ roditelje Stipu i Maru Kordić 
i ostale ++ iz obitelji
7,30 Mara Menalo i djeca za + Nikolu
7,30 Obitelj za ++ Filipa, Ružu, Jaku i Ljubu
18,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Maru, brata 
Tihomira i ostale ++ iz obitelji
18,00 Petar Antunović za ++ suprugu Bincu, 
sina Petera, roditelje Iliju i Ivu, sestru Zdravku 
i zeta Ivu Rozića

Subota, 23. 2. 2019.
7,00 Obitelj za + Ivana Karačića
7,30 Dario i Marija za ++ roditelje Andriju i Cvitu 
Raguž i ostale ++ iz obitelji
7,30 Obitelj za + brata Mladena Pavkovića i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Dražan Jurič i obitelj za + tetka Krešimira 
Glamuzinu
18,00 Ankica Marić za + supruga Marijana, 
svekra Šimuna, svekrvu Lucu i ostale ++ iz 
obitelji Marić i Naletilić

N  17  VI. NEDJELJA KROZ GODINU
P  18  Šimun, Bernardica
U  19  Konrad, Rajko, Blago, Ratko
S  20  Leon Čudotvorac, Lav, Lea  
Č  21  Petar Damiani, Damir, Natalija, Zaharija
P  22  KATEDRA SV. PETRA
S  23  Polikarp, Romana, Grozdan

TEČAJ PRIPRAVE ZA BRAK

Tečaj priprave za sakramentalni brak, održat 
će se od 1. do 3. ožujka 2019.  s početkom u 

1900 sati  u Velikoj katedralnoj dvorani.
Sudjelovanje je potrebno prijaviti: 
osobno u župni ured, telefonski 

ili na e-mail naše župe
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VII. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 24. 2. - 2. 3. 2019.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: 1Sam 26,2.7-9.12-13.22-23. 
Otpjevni psalam: Ps 103,1-4.8.10.12-13.
2. čitanje: 1Kor 15,45-49.

Evanđelje: Lk 6,27-38. 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Vama koji slušate velim: Ljubite svoje ne-
prijatelje, dobro činite svojim mrziteljima, 
blagoslivljajte one koji vas proklinju, molite za 
one koji vas zlostavljaju. Onomu tko te udari 
po jednom obrazu pruži i drugi, i onomu tko ti 
otima gornju haljinu ne krati ni donje. Svakomu 
tko od tebe ište daji, a od onoga tko tvoje otima 
ne potražuj. I kako želite da ljudi vama čine, 
tako činite i vi njima.
Ako ljubite one koji vas ljube, kakvo li vam 
uzdarje? Ta i grešnici ljube ljubitelje svoje. 
Jednako tako, ako dobro činite svojim dobro-
činiteljima, kakvo li vam uzdarje? I grešnici 
to isto čine. Ako pozajmljujete samo onima 
od kojih se nadate dobiti, kakvo li vam uz-
darje? I grešnici grešnicima pozajmljuju da 
im se jednako vrati. Nego, ljubite neprijatelje 
svoje. Činite dobro i pozajmljujte ne nadajuć 
se odatle ničemu. I bit će vam plaća velika, i 
bit ćete sinovi Svevišnjega jer je on dobrostivi 
prema nezahvalnicima i prema opakima. Bu-
dite milosrdni kao stoje Otac vaš milosrdan. 
Ne sudite i nećete biti suđeni. Ne osudujte 
i nećete biti osuđeni. Praštajte i oprostit će 
vam se. Dajite i dat će vam se: mjera dobra, 
nabijena, natresena, preobilna dat će se u 
krilo vaše jer mjerom kojom mjerite vama će 
se zauzvrat mjeriti.«

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 25. 2. 2019. 
7,00 Unuci za ++ Iliju i Katu Bokšić
7,30 Pava Barišić za ++ roditelje Ivana i Matiju, 
brata Nikolu i ostale ++ iz obitelji
7,30 Luka Stjepanović za + Bosu (branitelja), 
suprugu Jelu, te + Peru, Maru, Janju i Matiju
18,00 Obitelj za ++ roditelje Dragu i Vinku Begić 
(god.)
18,00 Kćeri za + Dragu i Cvijetu Zubac

Utorak, 26. 2. 2019.
7,00 Pero Đevenica za ++ roditelje Matu i Milu
7,30 Mile Palameta za + roditelje Maru i Đuru i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Andrija Karačić za + suprugu Katu i ostale 
++ iz obitelji 
18,00 Prijatelji za + Jana Berezovskog
18,00 Milijana i djeca za + Gojka Martinovića

Srijeda, 27. 2. 2019. 
7,00 Obitelj Palameta i Kulidžan za ++ Dragutina 
i Veroniku
7,30 Dragan Zovko za ++ Danicu i Dragicu 
Zovko
7,30 Supruga i kći za + Gordana Duno
18,00 Danica Marijanović i djeca za + supruga 
Niku, svekra Matu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Vinko Vučić za ++ roditelje Martina i Anicu 
i ostale ++ iz obitelji

Četvrtak, 28. 2. 2019.
7,00 Djeca za ++ roditelje Ferdu i Ivu Musa (1 
god.) i brata Zorana
7,30 Vera Lentić za sve ++ iz obitelji
7,30 Anđa i obitelj za + Žarka Rozića (god.) i 
ostale ++ iz obitelji Rozić i Marijanović
18,00 Hrvatska Stranka Prava za + oca domo-
vine dr. Antu Starčevića
18,00 Anica Gadžić za + sina Dragana i supruga 
Marka
18,00 Djeca za + roditelje Marka i Matiju Marić

Petak, 1. 3. 2019.
7,00 Zvonimir Mucić za + sestru Ivanku i zeta 
Antu Sulića
7,00 Mario i Mladenka Ćorić za + kći Antonelu i 
Šimu Škobić i ostale ++ iz obitelji
7,30 Zora Prskalo + supruga Nikolu, svekra Jozu, 
svekrvu Jelu i nevjestu Dragicu
7,30 Iva Ivanković za + Ružicu i ostale ++
18,00 Katica Budimir za ++ roditelje Stojana i 
Anicu i sestru Maricu Gugić
18,00 Antonija Milić za + roditelje Ivana i Finku i 
brata Marinka Klemo

Subota, 2. 3. 2019.
7,00 Obitelj za + Anđelka Filipovića
7,30 Ivanka i Radovan Jurić za ++ Peru, Agicu, 
Rafu, Nikolu, Milicu i Lucu 
18,00 Branko Barbarić za ++ roditelje Ivana i 
Šimu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Mladen Stanić i obitelj  za ++ sina Tiho-
mira
19,00 Vjenčanje: Danijel Tomarad i Ines Bašić

N  24  VII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  25  Nestorije, Hrvoje, Donat, Berislav
U  26  Aleksandar, Viktor, Robert
S  27  Gabrijel Žalosne Gospe, Donat Zadarski
Č  28  Roman, Bogoljub, Vikica, Teofil
P  01  Feliks, Albin, David, Hadrijan
S  02  Iskra, Ines, Čedomil, Lucije
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Slaven Azinović 30, Jela 10, Slavka Begić 20, 
Ruža Salmanić 10, N.N. 10, N.N. 20, N.N. 10, 
N.N. 50, Dragan Marić 10, N.N. 50, Slavka 
Zovko 10, Ivanka Mikulić 20, Ob. Buhovac 30, 
N.N. 50, N.N. 50, Ob. Bijakšić i Martinović 
20, N.N. 10, Ankica Kožul 10, N.N. 5, Katica 
Aničić 20, N.N. 10, Ob. Bazina 20, N.N. 10, 
Iva Vasilj 20, Šima Matešković 20.

REDOVINA

Milijan Kordić 100, N.N. 150, Rudolf Marić 70, 
Vinko Sušac 100, Slaven Azinović 100, Gorda-
na Filipović 100, Ob. Heljić 50, Ruža Kralje-
vić 20, Zdenka Merdžan 50, Slavka Begić 50, 
Mirko Kralj 50, Mara Krešo 50, Jozo Galić 50, 
Drago Martinović 60, Stanko Ćorić 50, N.N. 
100, Miroslav Šuman 50, Milenko Dujmović 
50, N.N. 100, Divna Bošnjak 100, N.N. 100, 
Dragan Marić 50, Ante Glibić 100, Zvonimir 
Mucić 50, N.N. 200, Miljenko Ivanković 50, 
Zoran Cvitanović 100, Ante Pušić 50, Ivo Ma-
rinčić 50, N.N. 100, N.N. 50, Danica Ćorić 
20, Ob. Tokmakčija 100, Nikola Bevanda 50, 
Ob. Mate Krasića 100, Stanko Lasić 50, Mirko 
Šarac 100, Mila Orlović 50, Ob. Daria Grgića 
100, Ob. Tihomira Bušića 100, Iva Božić 100, 
Iva Mišić 100, Ljilja Bajo 100, Kata Soče 50, 
N.N. 100, Marinko Zovko 100, Ivo Bevanda 
100, Božo Ivanković 50, Ob. Džinić 100, Želj-
ko Marijanović 100, N.N. 100, Zdenko Grgić 
100, Ob. Milić 100, N.N. 100, Ob. Šitum 50, 
Ob. Raguž 100, Niko Batinić 100, Iva Vasilj 
100, Jozo Rozić 100, Tadija Nikolić 50.

ŽUPNI LIST

N.N. 15, Slavka Begić 10, N.N. 30, Danica Ćo-
rić 10 Nikola Bevanda 10.

ZA CRKVU

Marko Bokšić 50, Dragan Knezović 50, N.N. 
100, Mara Krešo 50, N.N. 100, Zdenko Drago-
je 50, Marko Božić 50, Maja Drmać 30, Marin 
Vučić 100, N.N. 80, N.N. 50, N.N. 50, Divna 
Bošnjak 20, Ante Glibić 100, N.N. 50, Marin 
Marinčić 100, Miljenko Ivanković 30, N.N. 
100, Josip Mišić 100, Dinka Jakirović 20, N.N. 
100, Ob. Tokmakčija 50, Ob. Mate Krasića 50, 
Mila Orlović 50, Iva Božić 100, Iva Mišić 100, 
Kata Soče 50, Božo Ivanković 50, Ob. Džinić 
100, Jozo Rozić 50, Mijo Pehar 100.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

 2.2.2019. kršten je Niko Božić, 
sin Marka i Monike r. Anić.

9.2.2019. krštena je Tamara Čampara, 
kći Gorana i Danijele r. Spužević.

9.2.2019. krštena je Ema Marinčić, 
kći Marina i Katarine r. Stojić.

10.2.2019. kršten je Jakov Mišić, 
sin Josipa i Božane r. Vučina.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo!
NAŠI POKOJNICI

- 24.12.2018. + Marko Bokšić
- 24.12.2018. + Marica Škobić

- 01.01.2019. + Žarko Marijanović
- 03.01.2019. + Vinko Karačić

- 04.01.2019. + Jagoda Marijanović
- 07.01.2019. + Marko Pavlović
- 08.01.2019. + Anica Karačić

- 10.01.2019. + Zdravka Martinović
- 11.01.2019. + Jerko Zorić
- 13.01.2019. + Mira Zovko

- 26.01.2019. + Slavko Bokšić
- 01.02.2019. + Dario Vrančić

Iskrena sućut obitelji pokojnika!


